CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N° 2594/73 PARECER CEE N° 1108/74
Aprovado por Deliberação
de 23/5/74

INTERESSADO : Faculdade de Ciências da Fundação Educacional de Bauru

ASSUNTO : Contratação do Sr. José Maria Leite Neto, para exercer
as funções de Instrutor, junto à disciplina Desenho
Técnico - Departamento de Representação Gráfica

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO: O Sr. Diretor da Fauuldade de Ciências da Fun-

dação Educacional de Bauru indica o licenciado José Maria Leite Neto,

para as funções de Professor-Instrutor da disciplina Desenho Técnico,

do Departamento de Representação Gráfica.

FUNDAMENTAÇÃO: O Sr. José Maria Leite Neto é licenciado

em Desenho e Plástica pela Faculdade de Ciências da Fundação Educa-

cional de Bauru, tem vários cursos de aperfeiçoamento e especialização

e considerável experiência de ensino médio.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação do licenciado José Ma-

ria Leite Neto, como Professor-Instrutor da disciplina Desenho Técnico

do Departamento de Representação Gráfica, da Faculdade de Ciências da

Fundação Educacional de Bauru.

São Paulo, 6 de março de 1974

a) Cons. Frederico Pimentel Gomes - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclu-

são do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: AlpínoIo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira

de Mello, Wlademir Pereira e Frederico Pinentel Gomes.

Sala das Sessões, em 20 de março de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz. Guimarães - Presidente